N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA  DA 8ª  REUNIÃO       ORDINÁRIA
DA COMISSÃO DE DIREITO DA SAÚDE
DA  ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO
BRASIL  –  SEÇÃO  DE  GOIÁS,  NO
EXERCÍCIO  DE  2024,  REALIZADA  EM
15/10/2024.

Aos quinze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro (15.10.2024), às 19h,
sendo transmitida simultaneamente pelo aplicativo Zoom Vídeo Communications, foi instalada a
8ª Reunião Ordinária da Comissão de Direito da Saúde da Ordem dos Advogados do Brasil,
Seção  de  Goiás,  no  exercício  de  2024,  sob  o  Presidente  em Exercício  Dr. Arthur  Silveira
Miranda.  Estiveram  presentes  e  justificaram  ausência  os  membros:  conforme  lista  de
presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA – Verificada a existência
de quórum, o Presidente declarou aberta a reunião.  2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO
DA ATA DA SESSÃO REALIZADA EM:  a presente ata será lida e aprovada ao final da
reunião.  3.  COMUNICAÇÃO  DA  PRESIDÊNCIA  3.1. Participação  da  Dra.  Fernanda
Nascimento, médica, perita judicial e assistente técnica em ações de saúde e serviço médico-
hospitalar; pós-graduanda em psiquiatria forense pela USP; Advogada especialista em Direito
Médico;  3.2.  Assunto: Análise de viabilidade,  uma alternativa lucrativa nas ações em saúde.
ORDEM DO DIA  4.1.  Expediente: nenhum.   4.2.  Processos  Com Julgamento  Iniciado:
nenhum  4.3.  Processos  Com  Julgamento  Adiado:  nenhum.  4.4.  Julgamento  De
Processos/Pauta Do Dia: nenhum. 4.4.1. Conhecimento: nenhum 4.4.2 Julgamento: nenhum.
5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES:  nenhum.  6. ENCERRAMENTO:  O Presidente
em  Exercício  da  Comissão  declarou  encerrada  a  reunião,  agradecendo  a  participação  dos
Ilustríssimos Membros. Nada mais  havendo para ser  relatado,  eu,  Fernanda Marques  Póvoa,
lavrei a presente ata que lida e aprovada, será assinada por mim e pelo Presidente em Exercício
da Comissão.

Arthur Silveira Miranda
Presidente em Exercício da Comissão de Direito da

Saúde

            Fernanda Marques Póvoa
Secretária - Geral  Adjunta da Comissão de Direito da

Saúde

SAI
GOIÁS

IMPULSIONANDO A ADVOCACIA
DEFENDENDO A CIDADANIA

LISTA DE PRESEN A

Comissão de
Direito da Saúde

REUNIÃO ORDINÁRIA EM: 15/10/2024 7)
L ARTHUR SILVEIRA MIRANDA - VICE-PRESIDENTE DA CAPIT

_
2. LETÍCIA LOPES AUAD - VICE-PRESIDENTE JOVEM

itu-tj-c(-0Ld kerrukz, A.L.uzet
3. GESSICA CRUVINEL PEREIRA PEIXOTO - SECRETÁRIA-GERAL

4. 4. FERNANDA MARQUES POVOA - SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA

5. ADEMARIO BATISTA DE SOUSA NETO

6. ADELAINE APARECIDA SILVA DE ABREU

7. AIRTON DE SOUZA PEREIRA

8. ALESSANDRA ARANTES GUERRA

9. ALEXANDRE SOARES CARNEIRO

10. ALICE GOMES DE ASSIS COSTA

11. ALLANA SCHNEIDER VILELA

12. AMANDA CELESTINO MENDES

13. AMANDA SILVEIRA DANTAS

14. AMANDA SOUTO BALIZA

15. ANA CAROLINA DE LIMA ARAUJO

16. ANA HELENA DE MIRANDA GUIMARAES

17. ANA PAULA DE SOUZA ALBINO GrYkâ)Y-Le.)

18. ANA PAULA XAVIER AMARAL ft ra:Â2

19. ANA VALERIA DE JESUS RIBEIRO MIRANDA

20. ANALICE FEITOSA DOS SANTOS FREITAS

21. ANAYANNE SILVA LEAO

22. ANDRÉ ALBUQUERQUE DE SÁ

IMPULSIONANDO A ADVOCACIA
DEFENDENDO A CIDADANIA

GOIÁS

Comissão de
Direito da Saúde

23. ANDRESSA CRISTINA SALLIS

24. ANGELITA DAMANDO DA SILVA

25. ANNA CAROLINA SOARES ROCHA

26. ANNA KAROLYNA ALVES DE MIRANDA

27. ANNA MARIA ROSA MAGALHAES

28. ANTONIO HERBETE LOPES DOS SANTOS

29. ARIEL DE MORAIS PRADO
I

30. ÁRLEN MACHADO DE OLIVEIRA

31. ARNALDO FAGUNDES QUEIROZ NETO

32. BEATRIZ DE SA CAVALCANTE

33. BLENDA JANETE FERNANDES SABINO LEAL

34. BRUNA BORGES DA VEIGA JARDIM MEIRELLES RASSI

35. BRUNA RAISSA MARQUES DOS SANTOS

36. BRUNNA PIRES BARBOSA LOPES

37. BRUNO HENRIQUE DE CASTRO FELIPE

38. BRUNO PARAGUASSU GUIMARÃES
I

39. CAMILA NICOLAI GOMES

40. CARLA FRANCO ZANNINI

41. CARLOS EDUARDO DOS SANTOS GOMES

42. CAROLINA DA SILVA MATOS MACHADO

43. CAROLINE ANGELICA RESENDE

44. CAROLINE BARBOSA ARANTES BITTAR ei u

45. CAROLINE REGINA DOS SANTOS

46. CASSIA ALBERTO CAJANGO

IMPULSIONANDO A ADVOCACIA
DEFENDENDO A CIDADANIA

GOIÁS

Comissão de
Direito da Saúde

47. CHARLES JOUBERT DA FONSECA

48. CHRISTIANE DE SOUZA ANDRADE OLIVEIRA

49. CLAUDIO ATTUX

50. CLÁUDIO GUIMARÃES BRANDÃO DA SILVA

51. CRISTIANE CHMARA DA MATA NEVES

52. CRISTIANO ANTUNES DA SILVA

53. DAIANE SILVA DE CARVALHO

54. DANIELE MARTINS ITACARAMBI

55. DANIELLY GONTIJO DE MELO

56. DAVID MAYCON KEVINN CABRAL

57. DÉBORA DE OLIVEIRA DUTRA FRANCA

58. DEBORA FALEIROS TAVARES

59. DEISIANNY DE SOUZA BARBOSA

60. DIEGO JEJEES DIAS FERNANDES

61. DIOGO AMARAL

62. EDIMAR DE JESUS TEIXEIRA
~rulf

63. EDUARDO HENRIQUE XAVIER GONZAGA

64. EDWILSON ALBERTO FEDRIGO

65. ELISMÁRCIO DE OLIVEIRA MACHADO

66. ELYS MARINA ZENHA MARQUES

67. ERICK TAPAJÓS PEREIRA BRITO
ê".•=r_dr --pk7

68. EUNER SANTIAGO GOMES DO ESPÍRITO SANTO --

69. EVANDRO GONÇALVES FERREIRA JÚNIOR

70. FELIPE ISSA AIRES MERHI

IMPULSIONANDO A ADVOCACIA
DEFENDENDO A CIDADANIA

GOIÁS

Comissão de
Direito da Saúde

71. FERNANDA ALVES DE SOUSA

72. FERNANDA TEIXEIRA SANTOS

73. FERNANDO FRANCO DE CARVALHO MARQUES

74. FERNANDO KNOBLAUCH BORGES DE FIGUEIREDO

75. FRANCINE KRUG KONHEVALIKI COSTA

76. FRANCYSLAYNE OLIVEIRA

77. GABRIEL LIMA DE ANDRADE

I
78. GABRIEL MEDEIROS ROCHA RODOVALHO

grnibiY-&

79. GABRIELA ABRAHAO VAZ

80. GABRIELLA SANTOS MOTA

81. GEOVANE ALMEIDA CAMPOS

82. GEOVANNA ESTABILE CHAVES

83. GIULIANO DE ABREU BIELLA
olyteuku

84. GLEYCYELLE PEREIRA DA SILVA

85. GRACIELLE ROSA REGO

86. GUSTAVO ALVES KRAMER VICENTINI
1

87. GUSTAVO DOS SANTOS
0-)ruakrYi.V

88. GUSTAVO PEREIRA GONCALVES

89. GUSTAVO VILELA PAULA MACIEL

90. HARTHURO YACINTHO ALVES CARNEIRO

91. HELBER DE ATHAIDE NOGUEIRA

92. HELEN HELEN SAMARA DA SILVA COSTA

93. HELEN TEISA DE SOUSA LEAL

94. HIAN MATHEUS CORREA MIRANDA

CAL
GOIÁS

IMPULSIONANDO A ADVOCACIA
DEFENDENDO A CIDADANIA

Comissão de
Direito da Saúde

95. IDELMA RODRIGUES DE FREITAS

96. ILZA MARIA BRAZ DE SOUZA

97. ISABELA SILVEIRA DA COSTA

i\
98. ISABELLA CAROLYNE CRISPIM ROCH /  (A j _ AW mu ..,

99. IVONILCE ABDALLA SANTOS

100. IZABELLA CARVALHO MACHADO

101. JAMIL ISSY NETO

102. JESSICA PIRES CHAGAS

103. JESSIKA NIKAELE DA SILVA OLIVEIRA

104. JOAB RODRIGO BARBOSA DE CASTRO

105. JOÃO BOSCO PERES

106. JOÃO GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS

107. JOAO PAULO BORGES TAVEIRA

108. JOAO PAULO PINTO BORELA

109. JOÃO PAULO ROMANO TRONCOSO CHAVES

110. JOAO RICARDO PIRES TAVARES

111. JORDÃO HORÁCIO DA SILVA LIMA

112. JOSÉ MATHEUS BARROS PAIVA .

113. JOSIANE DE SOUZA FELIX

114. JULIA FORTALEZA JURCA

115. JULIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA

116. JULYANA GUIMARÃES RAMOS

117. JULYANA MACEDO REGO

118. KALLEO CASTILHO COSTA

IMPULSIONANDO A ADVOCACIA
DEFENDENDO A CIDADANIA

GOIÁS

Comissão de
Direito da Saúde

119. KAREN RODRIGUES ALVES

120. KARLA BIANCA MACEDO DE PAIVA

121. KARYNE VALÉRIO ASSUNÇÃO

122. KELLY KAREN URZÉDA

123. KELLY SILVA VALENTE

124. LAÍS CRISTINA VENÂNCIO OLIVEIRA MOURA

125. LAÍS FERNANDA ALMEIDA

I
126. LAIS SALES RODRIGUES

127. LARA DIAS FERREIRA

128. LARA SILVA ROCHA

129. LARISSA NUNES DE CARVALHO

130. LARYSSA RODRIGUES REIS

131. LAYLLA PROTÁSIO BORGES

132. LEILA ABOU SALHA
~urut)

133. LEONARDO ALVES DE OLIVEIRA

134. LETICIA DAMASCENO CARVALHO
I

135. LETICIA DE OLIVEIRA SILVA

136. LETICIA LUIZA MELO CARNEIRO PEREIRA

137. LETICIA RACHEL VIEIRA

138. LICURGO DUTRA FILHO

139. LI VIA DE SOUSA PIRES

140. LOHAN DANGELO FANE ROCHA

141. LUAN DA ROCHA MACHADO MAZZA

142. LUANA DIAS DE ARAUJO

CA
GOIÁS

IMPULSIONANDO A ADVOCACIA
DEFENDENDO A CIDADANIA

Comissão de
Direito da Saúde

143. LUCAS CORREIA DA SILVA
^,~U

144. LUCAS DE OLIVEIRA BIELA

145. LUCAS MOREIRA MATOS

146. LUCAS MOTA SANTOS

147. LUCIANA LUIZA DE CASTRO AZEVEDO

148. LUCILENE MONTEIRO DE ARAUJO

149. LUDMILA ROSA DE MORAES 440-

150. LUIZ ANTÔNIO FERREIRA LIMA

151. LUIZ CARLOS DE LIMA JUNIOR

152. LUIZ CLAUDIO RIOS PIMENTEL

153. LUIZ FELIPE PEREIRA E SILVA

154. LUIZ HUMBERTO THOMAZELLI MACHADO

155. LUIZA LINS DE MELO SILVA

156. MAICON DOUGLAS FERNANDES

157. MAISA RIBEIRO DE SOUSA LEMOS

I
158. MARCELLA LEAL DE SOUZA

159. MARCELLA RESENDE DOS SANTOS

160. MARCELO DOMINGOS DE SOUZA

161. MARCO AURÉLIO DA SILVA MENDES

162. MARCO AURELIO DE AVILA PERILLO

163. MARCOS VINICIUS DE PAULA MORAES

164. MARCUS FELIPE BEZERRA MACEDO

165. MARIA CAROLINA FONSECA ANDRADE
gri2ÁJY-t..0

166. MARIA LÚCIA DOS SANTOS

CAI
GOIÁS

IMPULSIONANDO A ADVOCACIA
DEFENDENDO A CIDADANIA

Comissão de
Direito da Saúde

167. MARIANA DE ARRUDA HIDALGO

168. MARILIA RIBEIRO DE CARVALHO FERRAZ

169. MARINA DE ARAÚJO VIEIRA

170. MARYANA ARAUJO COSTA

171. MATHEUS DOS REIS BAPTISTA

172. MATHEUS MASSON NUNES

173. MATHEUS SIQUEIRA DE SOUZA
SYLexi)

O
174. MATTEUS DAYRELL REZENDE JACARANDÁ

175. MAYK VIEIRA MATOS QUAGGIATO

176. MILENA SANTOS LISTON

177. MILENA SANTOS REZENDE

178. MIRON ESTEVES DE MATOS

179. MÔNICA MORI MACHADO

180. MORGHANNA GRAZIELLE RODRIGUES DE BRITO

181. MURILLO PREDA PINHEIRO

182. MURILLO SIMIEMA CAMPOS enn.i2;iruu O
183. NARA NATALLY SOUSA BANDEIRA

184. NATALIA MARIA BRICESTO SPADONI

185. NATÁLIA TEIXEIRA MIRANDA

186. NATHALIA RODRIGUES DE OLIVEIRA SOUZA DOMINGUES

187. NATHAN GABRIEL MILHOMEM DOS SANTOS

188. NIUSMAR DE SOUZA MOREIRA BRITO JUNIOR

189. NYCOLLE ARAÚJO SOARES

190. OBERDAN MATIAS MATOS

IMPULSIONANDO A ADVOCACIA
DEFENDENDO A CIDADANIA

GOIÁS

Comissão de
Direito da Saúde

191. OZINEIA DA SILVA OLIVEIRA

192. PABLO HENRIQUE DE LIMA PESSONI ã
'Y

193. PATRICIA PATRICIA ALVES DA SILVA 9yakm.2.).

194. PATRÍCIA MARTINS WANDERLEY

195. PAULYNE RODRIGUES DA COSTA BALBINO

196. PEDRO HENRIQUE LIMA DE SOUZA

197. PEDRO HENRIQUE MIRANDA MEDEIROS

198. PEDRO VELLASCO AZEVEDO DE AMORIM

199. PHILIPPE PHILIPPE BRAZ DE PAULO LASMAR

200. PRISCILA CAMELO JARDIM

201. PRISCILLA SIQUEIRA

202. PRISCILLA TEIXEIRA DE MELO

203. RACHEL GOMES TIAGO BORGES

204. RAELMÁ DOURADO DE MAGALHÃES

205. RAFAEL SANTANA ROSSI

206. RAÍSSA CAMARGO VAZ

207. RAMON BORGES MARTINS

208. RAPHAEL FERREIRA SANTANA

209. RAYANE REGINA NERES TEIXEIRA
'() ..Pré. e/Y

210. RAYANY GARCIA DA CUNHA SOUZA

211. RAYSSA GODOY DA SILVA MARTINS
9ruberni.J

212. REGINALDO JÚLIO TEIXEIRA FILHO

213. RHORD BISPO DE ARAUJO PIRETT

214. RICARDO DE MENDONÇA NETO
Gyns2unk.,

IMPULSIONANDO A ADVOCACIA
DEFENDENDO A CIDADANIA

GOIÁS

Comissão de
Direito da Saúde

215. ROBSON MARQUES SOARES

216. RODOLFO RAJA GABAGLIA ARTIAGA

217. ROGERIA STORCK PEREIRA BORGES

218. SABRINA CAIXETA DE SOUZA
9-v1i~

219. SAULO CARDOSO DA SILVA FILHO

220. STEPHANIE KRYSTINNE NARCISO LOPES

221. SUENILSON SAULNIER DE PIERRELEVEE SÁ

I
222. TAÍNNY CORRÊA GAL VÃO

223. TAMARA GESSICA OLIVEIRA CARDOSO

224. TASSIA DE FREITAS COSTA CAMPOS

225. TATIANA GIVISIEZ VON KRIIGER

226. TATYANE ROSA MENDONÇA

227. THAIS MEIRELLES PINHEIRO BRETAS

228. THAYNNA WANESSA BRAZ DA SILVA

229. THIAGO TAVARES PACHECO

230. THUANA RODRIGUES PEREIRA DE ANDRADE
I

231. VANESSA DE OLIVEIRA VALERIANO

. Q-01*•
232. VANUCE SOUZA PEREIRA DINIZ SILVA

233. VERA LUCIA SANCHES SANTOS

234. VICTOR CANDIDO VIEIRA DELFINO

235. VICTORIA FERNANDES CARNEIRO

236. VINÍCIUS DE CASTRO

237. VITORIA ARRUDA DA CUNHA

238. WALDENICE OLIVEIRA BARBOSA
(\. UltattOd iitg

IMPULSIONANDO A ADVOCACIA
DEFENDENDO A CIDADANIA

GOIÁS

Comissão de
Direito da Saúde

239. WALEXSON CINTRA MENDANHA

240. WARLLEN CORDEIRO DA CONCEIÇÃO

241. WENDEJUS AMORIM ARRAES
Cfr\SZÁMJI.Á

242. YAGO BRAYNNER VILELA LIMA

CONVIDADOS:

243.
'eu-"-sk_ Svx.,.3-1:4. Jy-.P-s_k V)04.ii Jk r)J'-k-i tiZ)

244.
Ve \ (Y?¢VvxXieL ` i ki,!rn e;rà

245.

246.

247.

248.

249.

250.

251.

252.

253.

254.

255.

256.

257.

258.

259.

260.

261.

		2025-01-28T18:01:59-0300

		2025-01-28T18:14:20-0300
	ARTHUR SILVEIRA MIRANDA:01206193182